Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

05 марта 2024 года

№ 1

Великий Новгород

Председательствовал — заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя комиссии М.В. Дорошенкова

Секретарь — главный специалист отдела кадров комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода Е.В. Волкова

Присутствовали:

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии С.М. Пенязь

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии И.В. Медведева

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии О.С. Павлова

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии А.В. Тимофеев

Председатель комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода, член

комиссии А.С. Степанова

Председатель комитета правового обеспечения

Администрации Великого Новгорода, член

комиссии В.Ф. Скиданова

Заместитель председателя комитета

муниципальной службы Администрации

Великого Новгорода, член комиссии О.С. Морозова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации

Великого Новгорода в 2023 году.

О деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов

руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных

учреждений Великого Новгорода в 2023 году.

 Главный специалист отдела кадров комитета муниципальной службы

Администрации  Великого Новгорода  Волкова Е.В.

2. Информирование членов комиссии по противодействию коррупции об

изменениях в антикоррупционном законодательстве Российской Федерации.

 Председатель комитета  правового обеспечения Администрации Великого

Новгорода Скиданова В.Ф.

ВЫСТУПИЛА:

Дорошенкова М.В. озвучила повестку заседания комиссии по

противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода.

1. СЛУШАЛИ:

 Волкову Е.В., которая представила презентацию и доложила об

исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Великого

Новгорода в 2023 году и о деятельности комиссии по урегулированию

конфликта интересов руководителей муниципальных унитарных предприятий и

муниципальных учреждений Великого Новгорода в 2023 году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении плана

противодействия коррупции в Администрации Великого Новгорода в 2023 году

и о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов

руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных

учреждений Великого Новгорода в 2023 году.

2. Комитету муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода организовать и провести семинар по вопросам предоставления

сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного

характера  и заполнения соответствующей формы справки в 2024 году за

отчетный 2023 год с приглашением коллег из отдела Администрации

Губернатора Новгородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений.

Срок: до 1 апреля 2024 года.

2. СЛУШАЛИ:

Скиданову В.Ф., которая представила презентацию и представила обзор

изменений в законодательстве Российской Федерации о противодействии

коррупции за период 01.01.2023 – 29.02.2024 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об изменениях в

антикоррупционном законодательстве Российской Федерации.

2. Структурным подразделениям Администрации Великого

Новгорода, имеющим подведомственные муниципальные учреждения и

предприятия,  провести мониторинг локальных актов в сфере противодействия

коррупции и актуализации информации в сфере противодействия коррупции на

сайтах своих подведомственных организаций.

Срок: до 01.08.2024 года

Председатель  М.В. Дорошенкова

 (подпись)

Секретарь  Е.В. Волкова
 (подпись)